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Nie będzie 
zamknięcia 
dwóch 
wiaduktów 

Monopoly 
o Stargardzie 

strona 4

Chodzi o obiekty na 
ul. Bogusława IV 
i ul. Pierwszej 
Brygady. Radni Rady 
Miejskiej w Stargar-
dzie i Rady Powiatu 
Stargardzkiego 
zdecydowali – nie 
akceptują wniosku 
o jednoczesne 
zamknięcie tych 
dwóch przejazdów.

strona 3

To już pewne – 
nasze miasto będzie 
miało własną, 
popularną na całym 
świecie grę planszo-
wą. Lokalne wersje 
Monopoly są już 
m.in. w Katowicach, 
Sydney i Dubaju. 
Jeszcze w tym roku 
do tego grona dołą-
czy Stargard.

Świętujemy 
Dni 
Stargardu 
Zabawa trwa! Szyku-
jemy się do wielkiego 
otwarcia amfiteatru 
i koncertu z gwiazda-
mi. Wystąpią: Natalia 
Kukulska, Kasia Moś, 
Milena Lange, Łukasz 
Zagrobelny, Igor Her-
but, Kuba Badach, 
Warsaw Impressione 
Orchestra i zespół 
Kwiat Jabłoni. Będzie 
też festyn historyczny 
oraz koncert Orkiestry 
Camerata.
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Dni Stargardu – zabawa trwa
TEGOROCZNE ŚWIĘTO MIASTA ŁĄCZY SIĘ Z WAŻNYM WYDARZENIEM. JUŻ W PIĄTEK (21.06.) NA SCENĘ ZMODERNIZOWANEGO 
AMFITEATRU PO RAZ PIERWSZY WYJDĄ ARTYŚCI, A NA WIDOWNI ZASIĄDZIE NAWET 4000 OSÓB. KONCERT PEŁNY GWIAZD 
ROZPOCZNIE SIĘ O 19:00. WSTĘP CAŁKOWICIE WOLNY – NIE OBOWIĄZUJĄ ŻADNE WEJŚCIÓWKI. PO TEJ IMPREZIE CZEKAJĄ NAS 
KOLEJNE ATRAKCJE W RAMACH DNI STARGARDU. BĘDZIE FESTYN „W KRAINIE GRYFA” I KONCERT ORKIESTRY CAMERATA.
W piątek (21.06.) jeszcze przed koncertem 
z okazji otwarcia amfiteatru warto wybrać 
się do Książnicy Stargardzkiej. O 17:00 
rozpocznie się tam spotkanie autorskie ze 
znakomitym dziennikarzem i reportażystą 
Jackiem Hugo-Baderem. Wstęp bezpłat-
ny. To propozycja KS na Dni Stargardu, 
a także kolejna odsłona cyklu „DooKOŁA” 
realizowanego we współpracy z Bridge-
stone Stargard. Tego dnia obowiązko-
wym punktem do odwiedzenia będzie 
oczywiście amfiteatr. O 19:00 rozpocznie 
się koncert, podczas którego wystąpią: 
Natalia Kukulska, Kasia Moś, Milena Lange, 
Łukasz Zagrobelny, Igor Herbut i Kuba 
Badach. Wokalistom towarzyszyć będzie 
Warsaw Impressione Orchestra pod batu-
tą Tomasza Szymusia. Zaraz po nich zagra 
zespół Kwiat Jabłoni.
Po muzycznej uczcie w nowoczesnym 
obiekcie w sobotę i w niedzielę (22-23.06.) 
cofniemy się w czasie o co najmniej kil-
kaset lat. VI Festyn Historyczny „W krainie 
Gryfa” to moc atrakcji dla każdego. W Par-
ku Piastowskim i Parku Chrobrego będą 
spotkania z członkami grup rekonstruk-
cyjnych, inscenizacja bitwy, pokazy daw-
nych rzemiosł i animacje w wykonaniu 
najprawdziwszego błazna. Dodatkowo 

przez cały weekend zwiedzimy Basteję za 
1 zł. Na festynie pobawimy się w sobotę 

(22.06.) 11:00-18:00 i w niedzielę (23.06.) 
10:00-16:00. Podczas tegorocznych Dni 
Stargardu będzie też coś dla miłośników 
muzyki klasycznej. W niedzielę (23.06.) 
o 16:00 w kolegiacie zagra Orkiestra 
Camerata. Podczas koncertu prezydenc-
kiego będzie można usłyszeć utwory 
m.in. A. Vivaldiego i M. Nowakowskiego. 
Wstęp bezpłatny. Warto także pamiętać, 

że w weekend 22-23.06. w granicach 
miasta jeździmy za darmo autobusami 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji.
Tegoroczne Dni Stargardu świętujemy już 
od początku czerwca. Za nami 
II Stargardzki Korowód Dziejów i kino 
za 1 zł. Mali i duzi świetnie bawili się 
podczas sportowego dnia, a miłośnicy 
zabytkowych pojazdów tłumnie stawili 
się na Przywitaniu Wakacji z Klasycznym 
Stargardem. 

Stargardzianka dla ochłody
JUŻ TEGO LATA PODCZAS SPACERÓW PO MIEJSKICH PARKACH UGASIMY PRAGNIENIE NASZĄ NAJLEPSZĄ WODĄ. POIDEŁKA TO 
POMYSŁ WYBRANY DO REALIZACJI PRZEZ MIESZKAŃCÓW W RAMACH STARGARDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO. TAKIE 
ROZWIĄZANIA DOBRZE SPRAWDZAJĄ SIĘ W WIELU MIASTACH W POLSCE I NA CAŁYM ŚWIECIE. TERAZ PRZYSZEDŁ CZAS NA 
ZAMONTOWANIE ICH W STARGARDZIE.
Na dobry początek w przestrzeni miej-
skiej pojawią się 3 poidełka. Znajdziemy 
je w Parku Chrobrego (w okolicy skate 
parku), w Parku Jagiellońskim (od strony 
ul. Kazimierza Wielkiego) oraz w pobliżu 
Naukowego Placu Zabaw (przy Bramie 
Wałowej). Każde z nich dostarczy świeżą 
wodę z miejskich wodociągów, która 
świetnie ugasi pragnienie, a dodatkowo 
dostarczy cennych minerałów. 
Nasza stargardzianka jakością dorównuje 
popularnym sklepowym markom wód 

mineralnych. Wielu mieszkańców pije ją 
prosto z kranów w swoich domach, 
a teraz skorzystają z niej także w plenerze. 
Zdarzają się głosy, że woda zawiera dużo 
kamienia i należy ją przegotować przed 
spożyciem. To mit. Osad, który widzimy 
na naczyniach i domowych sprzętach, 
to właśnie cenne minerały. Choć mogą 
niekorzystnie wpływać np. na czajniki, 
ekspresy i pralki, są bardzo wartościowe 
dla naszego zdrowia. Z tego powodu 
wiele osób kupuje w sklepach wody 

wysoko zmineralizowane. W Stargardzie 
nie musimy tego robić. W kranach mamy 
świetnej jakości, czystą wodę pobieraną 
ze źródeł głębinowych.
Wartość zakupu i montażu poidełek to 50 
000 zł. Urządzenia powinny pojawić się 
w parkach na początku wakacji. Jak co 
roku w upalne dni ochłodzimy się rów-
nież pod kurtyną na Rynku Staromiejskim 
oraz przy dwóch stylowych źródełkach 
– przy Baszcie Morze Czerwone (Park 
Chrobrego) oraz w Parku Popiela.

KG
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Nie będzie zamknięcia 
dwóch wiaduktów
RADNI RADY MIEJSKIEJ W STARGARDZIE (WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW, PRZY JEDNYM WSTRZYMUJĄCYM) I RADY POWIATU STAR-
GARDZKIEGO (JEDNOGŁOŚNIE) ZDECYDOWALI – NIE ZAAKCEPTOWALI WNIOSKU O JEDNOCZESNE ZAMKNIĘCIE DWÓCH WIADUKTÓW. 
CHODZI O OBIEKTY NA UL. BOGUSŁAWA IV I UL. PIERWSZEJ BRYGADY. PKP PLK ZAPROPONOWAŁO NOWY HARMONOGRAM PRAC. 
JEGO PRZYJĘCIE ZDANIEM RADNYCH SPOWODOWAŁOBY JEDNAK JESZCZE WIĘKSZE UTRUDNIENIA DLA PIESZYCH I KIEROWCÓW.

Dwugodzinna nadzwyczajna sesja obu 
rad była poprzedzona wizytą na placu 
budowy. Przedstawiciele inwestora (PKP 
PLK) i wykonawcy (Trakcja) w terenie 
zaprezentowali przebieg modernizacji 
wiaduktu na ul. Wyszyńskiego i peronów 

dworca. Podczas intensywnej dyskusji 
przekonywali o korzyściach wynikających 
z wprowadzenia nowego planu prac i 
gotowości do realizacji robót w szybkim 
tempie. Zgodnie z propozycją od końca 
czerwca do połowy września tego roku 
otwarty zostałby przejazd na ul. S. Wyszyń-
skiego, ale konieczne byłoby zamknięcie 
wiaduktów na ul. Bogusława IV i ul. Pierw-
szej Brygady. Zdaniem inwestora i wyko-
nawcy dzięki temu już w lutym 2025 roku 
wszystkie wiadukty w Stargardzie miałyby 
być przejezdne. Dodatkowo na początku 
przyszłego roku pasażerowie korzystaliby 
też z nowych peronów na dworcu PKP.
Po wysłuchaniu argumentacji poruszono 
kwestię bezpieczeństwa, czyli utrudniony 
dojazd służb ratowniczych do potrzebu-
jących pomocy. Stanowiska w tej sprawie 
przedstawili szefowie Policji, Straży Po-
żarnej i Pogotowia Ratunkowego. Każdy 
z nich negatywnie ocenił proponowane 
zamknięcie dwóch wiaduktów jednocze-

PSt

śnie. Radni licznie zabierali głos w dys-
kusji. Ich największą wątpliwość budziły 
zapewnienia o dotrzymaniu nowych 
terminów. Zwłaszcza że zgodnie 
z pierwotnym planem przebudowa 
4 wiaduktów w Stargardzie, która rozpo-

częła się w listopadzie 2019 roku, miała po-
trwać 2 lata. Argumentowali, że wieloletnie 
utrudnienia dają się we znaki stargardzia-
nom, a kolejne jeszcze bardziej wpłyną 

na korki w mieście i problemy pieszych, 
rowerzystów oraz przedsiębiorców.  
- Radni podjęli decyzję po wysłuchaniu 
argumentów wszystkich stron, biorąc 
pod uwagę swoje doświadczenie, ob-
serwacje z przebiegu inwestycji i liczne 
głosy mieszkańców. Musieli wyważyć, 
co będzie najlepsze dla stargardzian. 
Wsłuchując się w opinię szefostw służb 

ratowniczych i porządkowych, również 
w mojej ocenie nie można było zgodzić 
się na zamknięcie dwóch wiaduktów jed-
nocześnie – mówi prezydent Rafał Zając.
Wobec braku akceptacji wniosku PKP PLK 
inwestor i wykonawca zadeklarowali, że 
cała inwestycja w Stargardzie ma potrwać 
do lata 2025.

FOTO: UM Stargard
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Monopoly o Stargardzie
TO JUŻ PEWNE – NASZE MIASTO BĘDZIE MIAŁO WŁASNĄ, POPULARNĄ NA CAŁYM ŚWIECIE GRĘ PLANSZOWĄ. CHODZI O MO-
NOPOLY. LOKALNE WERSJE SĄ JUŻ M.IN. W KATOWICACH I OPOLU, ALE TAKŻE W SYDNEY I DUBAJU. JESZCZE W TYM ROKU DO 
TEGO GRONA DOŁĄCZY STARGARD. WŁASNE MONOPOLY BĘDZIEMY MIELI JAKO PIERWSI I JEDYNI W NASZYM WOJEWÓDZTWIE. 
ZAPOWIADA SIĘ NAPRAWDĘ ŚWIETNA ZABAWA DLA CAŁEJ RODZINY I SZEROKA PROMOCJA MIASTA.

Monopoly Stargard będzie lokalną wersją 
doskonale znanej gry, która od 1935 roku 
cieszy się ogromną popularnością na 
całym świecie. Do tej pory sprzedano jej 
aż 200 000 000 egzemplarzy. Na naszej 

planszy pojawią się lokalne akcenty – uli-
ce, charakterystyczne budowle i zabytki. 
Z kolei na kartach Szansa i Kasa Społeczna 
znajdziemy ciekawostki o mieście. Każdy 
gracz będzie mógł zostać właścicielem 
kawałka Stargardu, a może nawet całkiem 
pokaźniej jego części. W tworzeniu plan-
szówki wezmą udział również mieszkańcy. 
W wakacje zdecydują jak powinno wyglą-
dać jedno z pól. Prace nad ich wyborem 
już ruszyły. O tym, które obiekty 
z naszego miasta się tam znajdą, dowie-
my się niedługo. 
– Niezwykle cieszy, że tak kultowa gra 
będzie miała również swoją stargardzką 
edycję. To świetne narzędzie do promocji 
naszego miasta na zewnątrz i jednocześnie 
budujące lokalną tożsamość. Sama nie 
mogę doczekać się momentu, w którym 
zagram z bliskimi w Monopoly Stargard. 
Ta planszówka może nieść emocjonującą 
zabawę, ale również dobrze wpływać na 
budowanie relacji i zacieśnienie więzi – 
mówi Ewa Sowa, zastępca prezydenta.
Klasyczną wersję Monopoly znają miliony 

graczy na całym świecie. Zasady są proste 
– trzeba inwestować, planować, budo-
wać, kupować i sprzedawać z zyskiem 

nieruchomości, a także liczyć na łut szczę-
ścia. Ten, kto stworzy największe impe-
rium, wygrywa. Na planszy czyhają jednak 
pułapki – nawet najlepsza passa może 

zakończyć się dla inwestora pobytem 
w więzieniu.
Monopoly Stargard powinno być goto-
we jeszcze przed tegorocznym Bożym 
Narodzeniem i dostępne w całej Polsce 

– zarówno w sklepach stacjonarnych, jak 
i internetowych. To świetny pomysł na 
świąteczny prezent i spędzenie długich, 

zimowych wieczorów przy wyjątkowej, 
lokalnej grze. Na wielką premierę plan-
szówki będą zaproszeni wszyscy stargar-
dzianie.

Podmioty zainteresowane znalezieniem 
się na planszy Monopoly Stargard mogą 
kontaktować się z Zuzanną Misiejuk z firmy 
Winng Moves Polska: tel. 883 111 837, e-ma-
il: zuzanna.misiejuk@winningmoves.pl.

PSt/KG
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Sztuka kwitnie w mieście
JUŻ OD 8 LAT MAJ W STARGARDZIE KOJARZY SIĘ Z WYJĄTKOWYM WYDARZENIEM. ARTFESTIWAL TO WIELKIE ŚWIĘTO AR-
TYSTÓW, KTÓRZY DOCIERAJĄ ZE SWOJĄ TWÓRCZOŚCIĄ NIEMALŻE W KAŻDY ZAKĄTEK MIASTA. NA JEDEN WEEKEND STARGARD 
ZMIENIA SIĘ W OGROMNĄ GALERIĘ SZTUKI BEZ GRANIC. MOŻNA OBEJRZEĆ, POSŁUCHAĆ, POCZUĆ, A TAKŻE DOTKNĄĆ, DOŁĄCZYĆ 
I STWORZYĆ COŚ SAMEMU. WSZYSTKO W RADOSNEJ, SWOBODNEJ ATMOSFERZE – NA ARTFESTIWALU WSZYSCY SĄ MILE WID-
ZIANI. W TYM ROKU PIERWSI ARTYŚCI POJAWILI SIĘ NA ULICACH JUŻ O 7:00. MOŻNA BYŁO SPOTKAĆ ICH W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH 
MIASTA. DRUGIEGO DNIA ARTYSTYCZNEGO WEEKENDU RZĄDZILI MŁODZI TWÓRCY. KOLEJNY RAZ W RAMACH ARTFESTIWALU 
JUNIOR DUŻO DZIAŁO SIĘ NA TERENIE PRZY MŁODZIEŻOWYM DOMU KULTURY.

FOTO: Paweł Bieg
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Będzie Bilet Metropolitalny
TO JUŻ PEWNE – ZA KILKA MIESIĘCY JEDEN BILET POZWOLI NA PRZEJAZDY POCIĄGIEM ZE STARGARDU DO SZCZECINA I KORZYST-
ANIE W TYCH MIASTACH Z KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ. NA DODATEK BĘDZIE W BARDZO DOBREJ CENIE. NA TAKIE ROZWIĄZANIE 
Z NIECIERPLIWOŚCIĄ CZEKAŁO WIELU STARGARDZIAN I MIESZKAŃCÓW OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI. UCHWAŁĘ W TEJ SPRAW-
IE JEDNOGŁOŚNIE PRZYJĘLI RADNI RADY MIEJSKIEJ.

- Ten bilet miesięczny to atrakcyjna pro-
pozycja zarówno dla stargardzian 
i mieszkańców okolicy uczących się 

i pracujących w Szczecinie, jak i dla szcze-
cinian, którzy są zatrudnieni w firmach 
w naszym mieście. W jego cenie będzie 
można swobodnie zostawić samochód 
na Park&Ride, jeździć bez ograniczeń 
pociągami regionalnymi, a dodatkowo 
korzystać z komunikacji miejskiej. Oferta 
jest zbudowana tak, że powinna zachę-

cać do przesiadania się z aut do transpor-
tu zbiorowego – mówi prezydent Rafał 
Zając.

Pasażerowie korzystający ze Szczecińskiej 
Kolei Metropolitalnej będą mogli kupo-
wać bilety z podziałem na strefy. Osoby, 
które zdecydują się na wariant AB+, zyska-
ją możliwość podróżowania pociągami 
POLREGIO na obszarze Szczecina, Polic, 
Stargardu, Goleniowa, Gryfina, Kobylanki 
oraz komunikacją miejską na terenie 

Szczecina, Dobrej, Kołbaskowa, Polic, 
Goleniowa, Stargardu, Gryfina i Kobylanki. 
Za taki bilet zapłacimy miesięcznie 290 zł. 
Oczywiście będą obowiązywały ulgi dla 
uczniów (147,90 zł) i studentów (142,10 zł). 
To bardzo korzystna oferta. Taki zintegro-
wany bilet będzie nawet o 60% tańszy 
niż zsumowane ceny biletów na pociągi 
i komunikację miejską w strefie AB lub 
AB+. 
Sprzedażą Szczecińskich Biletów Metro-
politalnych zajmie się spółka POLREGIO. 
Stargardzianie, którzy skorzystają z SBM, 
sporo zaoszczędzą. Obecnie miesięczny 
bilet normalny na autobusy MPK (dla 
posiadaczy Stargardzkiej Karty Mieszkań-
ca) kosztuje 46 zł. Za przejazdy pociągami 
POLREGIO na trasie Stargard-Szczecin 
płacimy 343 zł. Z kolei bilet miesięczny 
na autobusy i tramwaje w Szczecinie to 
koszt 80 zł (na zwykłe linie dzienne 
i nocne). Korzystając regularnie z komuni-
kacji w Stargardzie, w Szczecinie i jeżdżąc 
pociągami pomiędzy tymi miastami 
płacimy teraz miesięcznie nawet 469 zł. 
Wybierając Szczeciński Bilet Metropoli-
talny, za takie same przejazdy zapłacimy 
tylko 290 zł.

Mamy dofinansowanie na Ciepłe Mieszkanie
PONAD 7 700 000 ZŁ POZYSKALIŚMY DLA MIESZKAŃCÓW NA M.IN. MONTAŻ NOWOCZESNYCH KOTŁÓW, OGRZEWANIA ELEKTRY-
CZNEGO, POMP CIEPŁA ALBO NA PODŁĄCZENIE DO WSPÓLNEGO EFEKTYWNEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA. DOTACJE POZWOLĄ NA ZMIANY 
W AŻ 84 LOKALACH W BUDYNKACH WIELORODZINNYCH. DZIĘKI PIENIĄDZOM Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOW-
ISKA I GOSPODARKI WODNEJ W SZCZECINIE STARGARDZIANIE POZBĘDĄ SIĘ ZE SWOICH NIERUCHOMOŚCI NIEEKOLOGICZNYCH 
ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA PALIWA STAŁE.

To już pewne – w programie Ciepłe 
Mieszkanie Stargard dostał najwyższą 
dotację w województwie zachodniopo-
morskim. Prezydent Rafał Zając podpi-
sał w tej sprawie umowę z WFOŚiGW. 
W najbliższych dniach mamy poznać 
szczegóły dotyczące składania wnio-
sków. W planach jest również spotkanie 
z mieszkańcami. Wszystkie informacje 
pojawią się na stronie www.stargard.
eu oraz na facebookowym profilu 
miasta. W ramach Ciepłego Mieszkania 

w 84 lokalach w Stargardzie pojawią 
się nowe, bardziej ekologiczne źródła 
ciepła (np. kotły gazowe kondensacyjne 
albo kotły na pellet drzewny o podwyż-
szonym standardzie). Udział w progra-
mie to również szansa na wykonanie in-
stalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, wymianę okien i drzwi 
oraz montaż wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła.
O dofinansowanie będą mogli starać 
się mieszkańcy budynków wielorodzin-

nych na terenie Stargardu. Trzeba tylko 
pamiętać, że przed skorzystaniem 
z dotacji w ramach Ciepłego Miesz-
kania nie można ponieść żadnych 
kosztów związanych z inwestycją, na 
którą składamy wniosek. W przeciwnym 
razie nasze wcześniejsze wydatki nie 
zostaną zakwalifikowane do programu. 
Wysokość dofinansowania uzależniona 
będzie od dochodów w przeliczeniu na 
członka rodziny i wyniesie od 16 500 zł 
do 41 000 zł na jedno mieszkanie.

KG/PSt
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Plac Wolności zbadany
TO BĘDZIE JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH INWESTYCJI, KTÓRA ZUPEŁNIE ZMIENI OBLICZE ŚCISŁEGO CENTRUM STARGARDU. 
UL. S. WYSZYŃSKIEGO, PL. WOLNOŚCI I TEREN PRZY STARGARDZKIM CENTRUM KULTURY ZOSTANĄ PRZEBUDOWANE. MIESZKAŃ-
CY ZYSKAJĄ KOMFORTOWĄ PRZESTRZEŃ DO SPĘDZANIA CZASU W SAMYM SERCU MIASTA. ŻEBY ROZPOCZĄĆ REALIZACJĘ TAK 
OGROMNEGO PROJEKTU, KONIECZNE JEST ODPOWIEDNIE PRZYGOTOWANIE. JEDNYM Z NIEZBĘDNYCH ELEMENTÓW SĄ BADANIA 
GEORADAROWE.
Specjalistyczne prace były prowadzone 
na parkingu przy Stargardzkim Centrum Kul-
tury. Radar prześwietlił również pl. Wolności 
w okolicy ul. J. Piłsudskiego, Kardynała S. 
Wyszyńskiego i Wojska Polskiego, wejście 
do amfiteatru i skwer św. Jana Pawła II. Takie 
działania były konieczne ze względów histo-
rycznych. Chodzi o zlokalizowanie mogił 
wojennych powstałych wiosną 1945 roku. 
Teren o powierzchni ponad 6800 m2 został 
dokładnie sprawdzony, a badania zakończy 
szczegółowy raport, który ma być gotowy 
jeszcze w czerwcu. Koszt wszystkich prac to 
40 000 zł. Wykonawcą jest Instytut Arche-
ologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk. 

Takie badania to kolejny krok w kierunku 
całkowitej przebudowy ścisłego centrum 
Stargardu. Na ul. S. Wyszyńskiego, pl. Wolno-
ści i na terenie przy SCK powstaną miejsca 
do spędzania wolnego czasu. Chodzi o to, by 
stworzyć wygodną, nowoczesną i estetycz-
ną przestrzeń, w której mieszkańcy będą 
chcieli zostać na dłużej. Więcej możliwości 
dla pieszych, dodatkowa zieleń, uspokoje-
nie ruchu aut, oferta gastronomiczna – to 
wszystko zupełnie odmieni tę część naszego 
miasta. Na ukończeniu są przygotowania do 
wyłonienia wykonawcy projektu inwestycji. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
poznamy go w tegoroczne wakacje. 

Walczymy na rowerach
W STARGARDZIE NIE BRAKUJE MIŁOŚNIKÓW JAZDY NA DWÓCH KÓŁKACH, A PRZED NIMI KOLEJNA OKAZJA DO ZBIERANIA 
KILOMETRÓW W OGÓLNOKRAJOWEJ RYWALIZACJI. PRZEZ CAŁY CZERWIEC WALCZYMY O TYTUŁ ROWEROWEJ STOLICY POLSKI. 
ZASADY SĄ BARDZO PROSTE, A KLUCZ DO SUKCESU POZOSTAJE TEN SAM – MOBILIZACJA JAK NAJWIĘKSZEJ LICZBY CYKLISTÓW, 
KTÓRZY BĘDĄ KRĘCIĆ DLA NASZEGO MIASTA.
Aby dołączyć do zabawy, wystarczy 
pobrać na swoje smartfony bezpłatną 
aplikację „Aktywne Miasta”. Każdy sam 
wybiera, na czyje konto będą się zapi-
sywać pokonane przez niego kilometry. 
Oczywiście zachęcamy do wybrania 
Stargardu. Co ważne, punkty dla naszego 
miasta można zdobywać w dowolnym 
miejscu. Liczą się ustawienia w aplika-
cji, więc nic nie stoi na przeszkodzie, 
żeby kręcić dla Stargardu także podczas 
dalszych wycieczek i wyjazdów. Kilome-
try są następnie przeliczane na punkty 
według algorytmu uwzględniającego 
liczbę mieszkańców konkretnych miast. 
W Stargardzie nad akcją czuwa Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Warto obserwować 
facebookowy profil Stargard – Rowero-
wa Stolica Polski, żeby być na bieżąco 
ze wszystkimi informacjami. Rywalizacja 
potrwa do końca czerwca.
Nasze miasto po raz pierwszy dołączyło do 
zabawy w 2021 roku. wtedy stargardzianie 
zajęli wysokie, 6. miejsce, pokonując 219 
000 km. Rok później uplasowaliśmy się na 

12. pozycji (164 000 km). Z kolei w 2023 800 
osób przejechało w sumie 222 000 km, co 
dało nam 11. miejsce w ogólnej klasyfikacji. 
Tym razem do rywalizacji stanie 46 miast 
i 65 gmin. Ostateczny wynik Stargardu 

zależy od mieszkańców. Choć oczywiście 
najważniejsza jest dobra zabawa i aktywne 
spędzanie wolnego czasu, OSiR zapo-
wiada, że jak co roku szykuje nagrody dla 
najbardziej zaangażowanych uczestników.

KG

PSt/KG
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